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OD REDAKCYI.
Programem pisma niniejszego jest udzielanie  wszelkich 
informacyi stałym Prenumeratorom tegoż b e z p ł a t n i e .

Konkursa.
Wydział powiatowy w Podhajcach rozpisuje niniej- 

szem konkurs na posadę inżyniera R ady powia
towej, do której to posady przywiązana jest roczna płaca
2.400 kor., ryczałt na objazdy 1.200 kor. Kandydaci 
ubiegający się o powyższą posadę winni wnieść do dnia 
1 lutego 1907 udokumentowane podania i wykazać się 
świadectwami ukończonych studyów technicznych, egza
minów rządowych i odbytej praktyki przy budowie dróg 
i mostów.

Posada ta nadana będzie prowizorycznie na rok 
jeden, poczem nastąpić może stabilizacya z trzema pię
cioleciami po 400 koron.

W  myśl uchwały Rady miejskiej z d. 12 grudnia 
rozpisuje się niniejszem konkurs na posadę prowizory
cznego w eteryn arza miejskiego w Jaworowie 
z płacą roczną 1.000 koron.

Udokumentowane podania wnosić należy do końca 
stycznia 1907 r. do Magistratu w Jaworowie.

Celem nadania posady stałego sługi szkolnego 
Przy c. k. V gimnazyum w Krakowie ogłasza c. k. Rada 
szkolna krajowa niniejszem konkurs z terminem do wno
szenia podań do 30 stycznia 1907 r. Do tej posady przy
wiązane są następujące pobory: płaca etatowa w kwocie 
800 kor. rocznie, 25%  dodatek aktywalny w kwocie 
240 kor. rocznie, tudzież wolne mieszkanie służbowe 
w budynku szkolnym.

Z posadą tą są połączone wszelkie obowiązki sługi 
szkolnego, a więc należyta obsługa sal szkolnych, kan

celaryi, sali konferencyjnej, gabinetów, utrzymywanie 
porządku i czystości wewnątrz i zewnątrz budynku szkol
nego, tudzież wszystkie czynności zwykłego stróża do
mowego, jak rąbanie i noszenie materyałn opałowego, 
palenie w piecach, zamiatanie śniegu i t. p.

Ubiegający się o tę posadę, ma wykazać:
1 . znajomość języków krajowych w słowie i piśmie, 

świadectwami szkolnemi i własnoręcznemi próbami pisma;
2 . uzdolnienie fizyczne do pełnienia obowiązków 

takiego sługi świadectwem c. k. lekarza rządowego;
3. nieprzekraczalny wiek do lat 40 metryką uro

dzenia ;
4. zachowanie się pod względem moralnym i poli

tycznym świadectwem moralności, wystawionem przez 
właściwą władzę, jeżeli nie pozostaje w służbie publi
cznej;

5. dotychczasowe zatrudnienie świadectwami.
Podania, zaopatrzone w powyższe dokumenta, na

leży wnieść w oznaczonym terminie do c. k. Rady szkol
nej krajowej na ręce Dyrekcyi c. k. gimnazyum V w Kra
kowie, a jeżeli ubiegający się pozostaje w służbie pu- 
blicznej, za pośrednictwem swej przełożonej władzy.

Celem obsadzenia trzech posad stałych sług przy 
zakładach c. k. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krako
wie, rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do 
31 stycznia 1907 r.

Z każdą z tych posad jest połączona płaca roczna 
800 kor. oraz dodatek aktywalny 240 kor. i ubranie 
służbowe. Ubiegający się o te posady winni udowodnić 
znajomość języka polskiego w słowie i piśmie i uzdol
nienie fizyczne.
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Podania, zaopatrzone w dokumenta, wykazujące 
wiek, stan i dotychczasowe zatrudnienie, należy wnieść 
w terminie wyżej wskazanym do Senatu Akademickiego 
c. k. Uniwersytetu Jagiellońskiego a zostaiący w słu
żbie publicznej mają to uczynić za pośrednictwem swo
jej władzy przełożonej.

W  myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 r. L . 60 
Dz. p. p. będą przy obsadzaniu rzeczonych posad uwzglę
dnieni przedewszystkiem wysłużeni podoficerowi c. k. 
armii, posiadający przepisane warunki, a dopiero w braku 
tychże mogliby być ewentualnie uwzględnieni kompe- 
tenci stanu cywilnego.

Termin obsadzenia jednej lub dwóch posad dozorcy  
więźniów IV. klasy płac przy c. k. zakładzie karnym 
w Stanisławowie upływa z dniem 6 lutego 1907.

W okręgu lwowskiego c. k. wyższego sądu krajo
wego jest do obsadzenia sześć posad kancelistów  
w X I  ewentualnie oficyałów kancelaryjnych w X  klasie 
rangi z systemizowanymi poborami, a to dwie przy c. k. 
sądzie powiatowym w Kosowie, po jednej zaś przy c. k. 
sądach powiatowych w Chodorowie, Medenicach, Skolem 
i Krakowcu.

Ubiegający się o te, lub o takie posady przy innych 
sądach kolegialnych lub powiatowych w Galicy i wscho
dniej opróżnić się mogące, wniosą podania w myśl §§ 5 
i 6 rozporządzenia Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 
18 lipca 189t Dz. p. p. Nr. 170 udokumentowane, w dro
dze przepisanej, w terminie do 15 lutego 1907 do Pre- 
zydyów sądów kolegialnych, w których obwodzie po
sada jest do obsadzenia.

Zauważa się, że posady powyższe nadane będą prze
dewszystkiem wedle ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 
kandydatom wojskowym w certyfikaty uprawniające 
zaopatrzonym, oraz że o przeniesienie do wyżej wymie
nionych sądów względnie także do innych sądów, ubie
gać się mogą nie tylko kanceliści, ale także oficyałowie 
kancelaryjni.

Przy magistracie miasta Brzeżan jest do nadania 
natychmiast posada budowniczego miejskiego z płacą 
roczną 2.000 kor., tudzież podwyższeniem tej płacy po 
200 kor. po 5, 10, 15 i 20-letniej nienagannej służbie.

Wymaga się ukończonych studyów technicznych 
i przynajmniej dwuletniej praktyki w tym zawodzie, 
a ewentualnie kwalifikacyi przepisanej rozporządzeniem 
Wydziału krajowego z dnia 29 maja 1891 nr. 67 Dz.
u. kr. i z dnia 26 grudnia 1893 nr. 193 Dz. p. p. i do
wodu nieprzekroczonego 40 roku życia.

Podania należycie udokumentowane należy wnieść 
najdalej do 1 lutego 1907.

Magistrat miasta Sambora rozpisuje niniejszem kon
kurs na posadę adjunkta budownictwa z płacą 
roczną 2.200 kor., dodatkiem aktywalnym 400 kor. 
i prawem do pięciolecia po 200  kor.

Ubiegający się o tę posadę winni wykazać się 
ukończonemi studyami budownictwa lądowego w c. k. 
Szkole Politechnicznej.

Podania wnosić należy do Magistratu do d. 15 lu
tego 1907. Posada nadana zostanie prowizorycznie, a po 
roku może nastąpić stabilizacya.

W  celu przeprowadzenia rozdziału dziesięcin w Bośni
i  Hercogowinie jest do obsadzenia w roku 1907 większa 
liczba posad geometrów na czas jednego roku za 
rocznem wynagrodzeniem 2.800 kor., tudzież pauszalem 
na dyety, podróże i roboty 180 kor. miesięcznie na czas 
trwania robót polnych.

Oprócz tego otrzymają przyjęci dla swej osoby

zwrot kosztów przyjazdu i odjazdu, tudzież po upływie 
ich użycia przy zadowalającem wypełnianiu obowiązków 
odpowiednią remuneracyę.

Reflektujące osoby na wspomniane posady mają 
wnieść podania zaraz a najpóźniej do 31 stycznia 1907 
do Rządu krajowego w Serajewie, zaopatrzone w me
trykę urodzenia, przynależności i świadectwo lekarskie 
co do fizycznego uzdolnienia do służby polnej z dowo
dami technicznego wykształcenia, jako też dowodami, że 
są biegli w mowie słowiańskiej (kroackiej, serbskiej, sło
weńskiej, czeskiej, polskiej i t. d.) w słowie i piśmie.

Podania podlegają należytości stemplowej bośniacko- 
hercogowińskiej na 1 koronę, zaś załączniki taką samą 
marką stemplową na 20 halerzy, jeżeli nie są już za
opatrzone marką stemplową austryacką lub węgierską.

W braku marek stemplowych bośniacko-hercogo- 
wińskich, należy dołączyć do podania odpowiednią kwotę 
w gotówce.

W etacie c. k. dyrekcyi policyi we Lwowie obsa
dzona będzie z dniem 1 marca 1907 posada c. k. straż
nika cywilno - policyjnego II  klasy, z płacą 
rocznych 900 koron, 30 prc. dodatkiem aktywalnym, 
tudzież relutnm za odzież służbową rocznych 80 koron.

Na powyższą posadę rozpisuje się niniejszem kon
kurs z terminem po dzień 12 lutego 1907. Posada ta, 
zastrzeżona w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 
Nr. 60 Dz. p. p., w pierwszym rzędzie dla wysłużonych 
podoficerów, nadana będzie na razie prowizorycznie, 
stabilizacya zaś nastąpi po 6-cio miesięcznej zadowala
jącej służbie próbnej.

Ubiegający się o tę posadę, winni wnieść podania 
za pośrednictwem przełożonej władzy, a jeśli nie służą 
czynnie, bezpośrednio i w powyżej opisanym terminie 
do Prezydyum c. k. dyrekcyi policyi we Lwowie, dołą
czając świadectwo moralności i świadectwo fizycznego 
uzdolnienia, wystawione przez lekarza urzędowego lub 
przez niego potwierdzone, tudzież dowody znajomości 
języków krajowych i znajomości stosunków lokalnych, 
a wysłużeni podoficerowie także certyfikat, upoważniający 
ich do ubiegania się o tego rodzaju posadę.

Celem obsadzenia posady akuszerki miejskiej 
w mieście Ropczycach, rozpisuje Magistrat niniejszem 
konkurs z terminem do dnia 1 lutego 1907. Płaca roczna 
200 K.

Podania o nadanie tej posady, należycie udokumen
towane. wnoszone być mogą do Magistratu miasta Rop
czyc włącznie do dnia 1 lutego 1907.

Celem obsadzenia jedaej posady c .  k. l e ś n i c z e g o  
w obrębie c. k. dyrekcyi lasów i dóbr państwowych 
we Lwowie z systemizowanymi poborami rozpisuje się 
niniejszem konkurs.

Władza udzielająca posadę zastrzega sobie jednakże 
prawo przyjętego leśniczego w razie uznania go nie
zdolnym dla tej posady lub gdyby pod innym względem 
wymogom nie odpowiadał, po upływie pierwszego roku, 
który ma być rokiem próbnym, w krótkiej drodze ze 
służby wydalić, w którym to wypadku traci wydalony 
wszelkie z zamianowania wypływające prawa.

W razie stałego przyjęcia wliczonym będzie czas 
próbny w czas służby.

Podania własnoręcznie pisane i zawierające do
wody co do wieku, stanu, dotychczasowego zatrudnienia, 
znajomości języka polskiego i niemieckiego, jak też ewen
tualnie i ruskiego, w słowie i piśmie, tudzież co ao zło
żonego z dobrym postępem egzaminu rządowego dla po 
mocników w służbie leśnej, ochronnej i technicznej WD*®S 
należy w drodze przepisanej do końca stycznia 19 ,
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do Prezydium c. k. dyrekcyilasów i dóbr państwowych 
we Lwowie.

Kompetenci, należący do kategoryi uprawnionych 
wedle ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 (Dz. p. p. Nr. 
60 ex 1872) podoficerów, mają swe zaopatrzone certyfi
katami podania w razie pełnienia czynnej służby, wnieść 
za pośrednictwem c. i k. władzy wojskowej (wojskowej 
komendy lub zakładu), nie należący zaś do związku woj
skowego uprawnieni podoficerowie za pośrednictwem 
odnośnego c. k. starostwa.

Wydział powiatowy w Horodence rozpisuje niniej- 
szem konkurs na posadę rachm istrza z płacą stałą
1.600 koron i dodatkiem akty walnym rocznie 200  kor.

Oprócz wymogów zwykłych, kandydaci wykazać się 
winni egzaminem z rachunkowości państwowej oraz 
praktyką w zawodzie rachunkowym.

Pierwszeństwo mają ci, co będą mogli być użyci 
do pomocy w biurze technicznem.

Odnośne podania należy wnosić najpóźniej do końca 
stycznia 1907 r.

Posada na razie prowizoryczna, po roku może na
stąpić stabilizacya.

W olne posady.
Gospodyni folwarcznej, znającej się doskonale na 

gospodarstwie oraz na kuchni, potrzeba na wyjazd, 
do folwarku przy granicy pruskiej. Płaca 8— 10 rubli 
miesięcznie.

Karbowego, gospodarza podwórzowego, obezna
nego ze stosunkami w Królestwie, kawalera, na stół, 
poszukuje Zarząd dóbr Kowale-Wierzbie. Zgłaszać się 
w Krakowie, przy ul. Batorego 20 , I p.

Sześć dziewek folwarcznych, potrzeba również 
tamże. Płaca 35— 40 rubli rocznie i cale utrzymanie. 
Koszta podróży z kasy Zarządu.

Angielki do dzieci, poszukuje się na ul. Czystą,
1. 6 , II p., w Krakowie. Pensya wedle umowy.

K ucharki zdolnej oraz
Służącego, posiadającego czarne ubranie, potrzeba 

do lepszego domu przy ul. Straszewskiego 2 , I p. Płaca 
20 K miesięcznie i utrzymanie (bez mieszkania).

K ucharka, mająca sprzątać dwa pokoje i co 14 dni 
dziecinną bieliznę wyprać, poszukiwana na ul. św. Ger
trudy. Pensya 16 K i za kolacyę 4 K miesięcznie.

P raktykantki, umiejącej szyć na maszynie, wła
dającej w części choć niemieckim językiem, poszukuje 
magazyn gorsetów w Krakowie. Płaca wedle zdolności.

Rutynowanej panny do ekspedycyi, mającej 
dobrą prezentacyę, bezwarunkowo z językiem niemieckim, 
potrzeba do magazynu mód przy ul. Grodzkiej. Płaca 
6 0 —80 K miesięcznie.

Służącej do w szystkiego, zdrowej i porządek 
lubiącej, potrzeba do lepszego domu przy ul. Floryańskiej.

Zarządca gospodarczy, Królewiak, do majątku 
tuż przy granicy austryackiej potrzebny od 1 marca. 
Kawalerowie mają pierwszeństwo. Pensya wedle ugody. 
Oferty do Redakcyi.

Furm ana do koni wyjazdowych we dworze tuż 
koło Krakowa, poszukuje się zaraz. Pensya 110 K rocznie
i 12 korcy ordynaryi, 2 litry mleka, 1/i  morga ziemi
pod ziemniaki, mieszkanie i opał.

Służącej do wszystkiego, umiejącej samodziel
nie gotować, potrzeba od 1 lutego na ul. Szewską. Płaca 
K 14. Zgłoszenia między 1 0 — 12 i od 1 —2 po południu.

Ekspedyentki z językiem niemieckim, młodej 
panienki, umiejącej ładnie pisać, potrzeba natychmiast 
do handlu cukrów. Płaca 30 K miesięcznie i podwie
czorek.

Pisarz agronom iczny, możliwie ze szkołą, znaj
dzie umieszczenie w majątku pod Tarnowem. Kawale
rowie mogą się o tę posadę ubiegać.

K ucharki zdolnej do dwojga staruszków na ul. 
Studencką poszukuje lepszy dom od 1 lutego. Pensya 
wedle umowy.

Służąca do wszystkiego, umiejąca choć tro
chę gotować, zdrowa i silna, a przytem spokojna i nie- 
kłótliwa znajdzie bardzo dobre umieszczenie w wyż
szym domu na prowincyi (koło Radłowa), gdzie będzie 
uważana prawie za członka rodziny. Płaca wedle 
zdolności.

Panny służącej, bardzo porządnej i sympatycznej 
poszukuje wyższy dom w Krakowie. Wysokość płacy 
obojętna.

Bony Niemki rodowitej lub Francuski do czwor
ga dzieci zaraz potrzeba na ul. Wiślną.

Stangreta, kawalera, do pary koni, poszukuje się 
do Swoszowic. Pensya 10 — 12 złr. i stół, tudzież libe- 
rya. Tylko z dobrą prezentacyą będą uwzględnieni.

P rak ty k an ta  handlowego, w wieku 15— 16 
lat, mającego już choć jakieś pojęcie o handlu (kilka 
miesięcy praktyki), poszukuje handel korzenny i win na 
prowincyi. Czas trwania praktyki ograniczony na 3—4  
lat, zależnie od warunków.

Adwokat dr. N. Fichner w Stryju poszukuje kon- 
cypienta z prawem substytucyi.

Apteka w Zakopanem poszukuje młodszego rutyno
wanego m agistra katolika, dobrze poleconego pod 
bardzo korzystnymi warunkami od 1 marca 1907 r.

Poszukuję zdolnych subjektów wyzn. mojżesz., 
pierwszej zdolności, do lepszego detalicznego magazynu 
towarówbławatnych,kompetentnychwmowie polskiej i nie
mieckiej, z długoletniemi świadectwami. Zapłata pierwsze
go kor. 1600— 2000 rocznie, zapłata drugiego kor. 1000 — 
1200 rocznie. Zgłoszenia i oferty, możliwie z fotografią 
do Adm. „Słowa polskiego" pod „Pierwszorzędna siła4'.

Pom ocnika handlowego, z działu papierowego, 
fachowo uzdolnionego, poszukuje zaraz firma „C. Ilałi- 
czer“ w Tarnopolu.

Zdolnego elektrom ontera do biura technicznego 
w Krakowie, zaraz potrzeba. Płaca wedle umowy. Oferty 
wprost do Redakcyi.

D estyiator z kilkuletnią praktyką w destylacyi 
olejów mineralnych, przy leżących kotłach, będzie na
tychmiast przyjęty. Łask. zgł. z odpisami świadectw, 
podaniem wysokości płacy i terminu wstąpienia do „Hun- 
garia Mineralól Raffinerie Kisvarda (Węgry).

K ucharki z lepszemi świadectwami, potrzeba na 
ul. Kolejową. Pensya 16 K.

Służącej do wszystkiego umiejącej prać i pra
sować, męską bieliznę, poszukuje się od 1 lutego na 
ul. Retoryka z płacą 6 — 7 złr. mies.
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Chłopca do praktyki biurowej z ukończoną 
III lub IV ki. gimnaz. lub realną i z niemieckim języ
kiem poszukuje biuro techniczne w Krakowie. Zgłosze
nia pisemne lub osobiste w Redakeyi.

Gospodyni do wydawania i przypilnowania po
dań stołowych oraz nadzoru wszystkiego, poszukuje pen- 
syonat żeński w Krakowie. Wymagana inteligeneya, 
dobre świadectwa i wiek niżej 40 lat. Zgłoszenia w Re- 
dakcyi.

Służącej Niemki lub z niemieckim językiem Polki, 
umiejącej dobrze prasować i nieco gotować, poszukuje 
wyższy dom w Krakowie. Piaca 8 — 9 zlr.

K ucharki dobrej, sympatycznej, poszukuje wyższy 
dom urzędniczy (dla dwojga osób) w Dąbrowie koło Tar
nowa. Płaca 18 K. mies.

K ucharka z lepszemi zdolnościami, znajdzie miej
sce w rynku samym od 1 lutego br. Płaca 8 — 10 złr. 
miesięcznie.

Lokaja uczciwego i porządnego człowieka, przyj
mie zaraz profesor-lekarz w Krakowie. Są boczne do
chody.

K ucharki zdolnej, uczciwej i z lepszemi świa
dectwami, potrzeba do wyższego domu na ul. Krupniczą.

K ucharka starsza, z dobremi świadectwami znaj
dzie zaraz umieszczenie w domu przy ul. Floryańskiej.

Pauny uzdolnionej w krawieczyźnie, specyalistki 
w robocie przy stanikach, potrzeba natychmiast za dobrą 
pensyą.

Służąca do wszystkiego, umiejąca gotować, po
trzebna do wyższego domu kolejowego. Płaca 14 K. 
miesięcznie.

A dm inistratora z kaucyą 800— 1000 złr., po
szukuje wystawa plastyczna. Pensya 50 — 60 złr. mie
sięcznie i 5%  od sprzedaży biletów, -tudzież koszta 
podróży. Pożądany język niemiecki.

Bony-pokojówki w jednej osobie, do jednego 
dziecka i sprzątania dwóch pokoi z płacą 16— 20 K. 
miesięcznie. Wymagane prócz tego szycie i język nie
miecki.

Dwóch służących z płacą po 12 kor. miesięcznie 
i stołem potrzeba do zakładu w Krakowie.

P rak ty k an ta  biurowego, młodego chłopca, 
z niemieckim językiem, poszukuje biuro elektrotechni
czne w Krakowie. Płaca wedle zdolności.

Bony-Ntemki, nie umiejącej nic po polsku, potrzeba 
na ul. Radziwilłowską. Pensya 8 — 10 złr. i wszystko.

Karbowego żonatego, z dorosłem dzieckiem, do 
robót podwórzowych, poszukuje Ordynacya dóbr koło 
Rzeszowa. Wynagrodzenie 80 złr. rocznie i ordynarya:
8  metrów żyta, 4 m. jęczmienia, 2 m. pszenicy, mórg 
ziemi pod ziemniaki, 2 litry mleka dziennie, mieszkanie 
i opał.

Czterech fornali żonatych, których żony obowią
zane są krowy doić, poszukuje powyższa Ordynacya na 
następujących warunkach: Płaca 72 kor. rocznie, ordy
narya: 7 metrów żyta, 4 metry jęczmienia, metr psze
nicy, 2 litry mleka dziennie, s/i  morga pod ziemniaki, 
mieszkanie i opał. Bonifikacya roczna 1 metr pszenicy.

Pastu cha do bydła (skotaka) przyjmie ten sam 
Zarząd dóbr na wyż podanych warunkach. Prócz tego

otrzymuje prowizyę od każdej sprzedanej sztuki bydła 
w wymiarze 1 kor. od dorosłych, zaś 30 hal. od cielęcia.

Zdolnego prasow acza, nawet żonatego, przyj
mie zaraz parowa pralnia w Tarnowie. Płaca wysoka 
i zależna od sprytu i zdolności. Zgłaszać się w Redakeyi.

Młodego handlowca-bufetowca przyjmie R. 
Drzymała w Rzeszowie.

K uchta uzdolniony potrzebny natychmiast do naj
większego hotelu w Zakopanem. Płaca 16 — 20 kor. mie
sięcznie.

Pomocnika zdolnego przyjmie droguerya T. 
Kwicińskiego w Nowym Sączu.

Służącej do wszystkiego, znającej się na ku
chni i umiejącej piec chleb, potrzebą na wyjazd do 
Lwowa. Płaca od 8 złr. miesięcznie.

Fornala kawalera z płacą 10 kor. miesięcznie 
i utrzymaniem potrzeba do dworu tuż pod Krakowem.

Dobrej kucharki z dłuższemi świadectwami po
trzeba zaraz do polskiego wysokiego domu w Wiedniu. 
Płaca 12 złr. miesięcznie i koszta podróży. Zgłaszać się 
w red. „Informatora".

Ekonoma w średnim wieku z dłuższemi świadec
twami, żonatego, poszukuje Zarząd dóbr w Toporowie. 
Odpisy świadectw nadsyłać pod „Akuratność". Poste- 
restante. Tarnów.

Młodego pomocnika z handlu korzennego po
szukuje St. Romanowicz w Kołomyi.

Koncypienta rutynowanego, z dobremi referen- 
cyami, poszukuje adwokat dr Baran w Horodence.

Ukończony słuchacz szkoły przemysłowej
z praktyką budowlaną znajdzie zaraz zajęcie. Zgłosze
nia: Żychowdec, Lwów, ul. św. Marka 2 .

K andydata notaryaluego, uzdolnionego sub- 
stytuta, przyjmie c. k. notaryusz Budzynowski w Prze
myślu z dniem 1 kwietnia b. r.

Poszukuję klucznicy-pokojowej, młodej, zdro
wej i moralnej, biegłej w prasowaniu bielizny, płaca 
miesięczna 20 kor., wikt stołowy, pomieszkanie osobne, 
światło i opał —  posada zaraz do objęcia Zgłaszać się 
pod adresem: Zofia Obertyńska, Nowesioło p. Kulików.

Pannę, obznajmioną z rachunkowością, za kaucyą, 
do biura poszukuje firma P. Miączyński, Lwów, Wałowa 9.

Modniarka, która pracowała jedynie w pierwszo
rzędnych salonach, zdolna w zawodzie, z należytem uzdol
nieniem jako sprzedawczyni, znajdzie natychmiast po
sadę jako siła kierująca za stosownem wynagrodzeniem. 
Oferty wprost do firmy P. Ladstater i Synowie we Lwo
wie, ul. Akademicka.

Panna, pisząca biegle na maszynie, wrobiona 
w prace biurowe, rzym.-kat., znajdzie umieszczenie w biu
rze. Zgłoszenia pod „A. B .“ poste-rest. gł. poczta. Lwów.

Adwokat dr. Witold Święcicki w Horodence poszu
kuje koncypienta Polaka, katolika.

B liższy ch  in form acyj u d zie la  
się  ty lk o  Prenum eratorom .

„1 N F  O R M A T U R-
I



Poszukują posady lub zajęcia.
Leśniczy, lat 28, kawaler, z kilkuletnią praktyką 

tak w lasach prywatnych jak i rządowych, z chlubnemi 
świadectwami i egzaminem państwowym, pozostający do
tychczas na po;adzie. poszukuje samoistnego umieszczenia 
w powiecie gorlickim, a w braku tegoż, w powiecie gry- 
bowskim, jasielskim lub nowo-sądeckim. Zgłoszenia wprost 
do red. „Informatora".

M aszynista egzaminowany, z ośmioletnią 
praktyką przy maszynach elektrycznych i parowych, 
lokomobilach, młocarniach etc., znający doskonale ko
walstwo, ślusarstwo i kotlarstw o — w wieku lat 
32, kawaler, —  poszukuje odpowiedniej posady. Na żąda
nie może przedstawić swoje świadectwa. Łask. zgłosze
nia uprasza nadsyłać pod adiesem: Józef Głąb w Sie- . 
kierczynie, ost. p. Bruśnik. koło Ciężkowic.

M aszynista-m onter zdolny „Werkzeugmacher", 
z kilkuielnią praktyką, żonaty, w wieku lat 27, poszu
kuje odpowiedniej posady. Łask. zgł. w redakcyi.

Panna z miasteczka, młoda, przystojna, inteligen
tna, z ładnem pismem, przyjmie posadę kasyerki do 
mleczarni lub do sklepu nawet za wyższą kaucyą. Łask. 
zgł. pod „Łańcut" do red. Informatora".

Em erytow any c. k. rad ca  sądu krajow ego
poszukuje posady w kancelaryi notaryalnej, adwoka
ckiej lub jakiejkolwiek instytucyi prywatnej. Wiadomości 
udzieli Michał Nieświałowski nl. 3-go Maja 1. 41 w Prze
myślu.

Leśniczy z egzaminem rządowym oraz 20 -letnią 
praktyką zawodową, specyalista w kulturach i pomia
rach lasowych, w wieku lat 38, Czech, poszukuje po
sady. Zgł.: F . Schlemmer, Malterow op. Cepy koło Par- 
dubitz w Czechach.

Urzędnik wojskowy, emeryt, biegły w admini- 
stracyi i dobry ekonomista, który w tym dziale praco
wał lat 30, poszukuje zajęcia choćby za skromnem wy
nagrodzeniem. Wiad. w red. „Informatora".

Ogrodnik żonaty, z 30-letnią praktyką, z chlu
bnemi świadectwami, poszukuje zaraz posady. Zgł. pod 
adresem M. U. poste restante Kurzany.

Młodzieniec w wieku lat 20 , uzdolniony bu
chalter i zawodowy pomocnik handlowy z działu 
galanteryjnego i bławatnego poszukuje odpowiedniej po
sady. Łask. zgłosz. do Redakcyi.

Zawodowy i rutynow any stangret, rozu
m iejący się na w eterynaryi, w wieku lat 30, żo
naty i dobrze się prezentujący, poszukuje posady, Bę
dąc jeszcze w obowiązku, podał adres swój w redakcyi 
„Informatora".

Handlowiec z branży kolonialnej, ze świadec
twami na Ślązku, z kilkuset złr. kaucyi, poszukuje od
powiedniej posady. Oferty z warunkami do redakcyi „In
formatora" pod: „Handlowiec".

—  "* N F  O R

Korepetycye.
Poszukuje się do domu obywatelskiego na wsi 

zdolnego, młodego akadem ika lub profesora 
gim nazyalnego Polaka, w dobrem zdrowiu, z jak naj- 
lepszemi poleceniami do dwóch uczni z II i V klasy. 
Zgłoszenia z odpisem świadectw i fotografią oraz poda
niem warunków do redakcyi „Informatora".

M A T O  R “ f>

R ozm aite og ło szen ia .
Przedsiębiorstwo dobrze się rentujące na

dogodnych warunkach z wolnej ręki w każdej chwili do 
nabycia. Potrzebna gotówka około 16 tysięcy koron. 
BI. obj. udzieli „Informator".

D rukarnia w Krakowie wraz z maszynami i ca
łym zapasem papieru, tektur etc. jest zaraz do sprzeda
nia na warunkach bardzo przystępnych. Szczegółów udzieli 
„Informator".

Sklep korzenny i wiktuałów na Krowodrzy 
przy samej rogatce za cenę 1000 koron (wraz z całem 
urządzeniem), do sprzedania. BI. obj. udzieli „Informator".

4 0 0  sagów drzew a sosnowego loko las lub 
stacya kolejowa zaraz do sprzedania. Zaliczka przy kon
trakcie najmniej 4.000 kor. Wiadomość w redakcyi „In
formatora".

Kawiarnia, dobrze prosperująca, w ruchliwej części 
ulicy, z powodu stosunków familijnych, względnie wy
jazdu z Krakowa, jest wraz z całem urządzeniem do 
sprzedania. BI. szczeg. udzieli „Informator".

B azar cukrowy, znakomicie się rentujący, z po
wodu słabości jest zaraz do sprzedania w samem śród
mieściu. Potrzebna gotówka około 800 kor.

Świetny interes!
Koła gumowe,
K asy ogniotrwałe, pancerne, stadowe, ka

sety różnych wielkości najlepszych firm oglądać i za
mawiać można w Reprezentacyi. Kraków, Wiślna 8 (od 
rynku czwarty dom).

Przedsiębiorstwo kwiatowe (śliczne), przyno
szące dochodu około 30.000 kor. rocznie, jest do naby
cia wraz z całem urządzeniem za niewielką sumę. BI. 
szczeg. udzieli „Informator".

Sklep duży, z trafik ą i wódkami oraz z mie
szkaniem, o dwóch pokojach i kuchni, tuż przy kościele, 
przy rogu dwóch ulic miasta Krakowa, jest do sprzeda
nia. BI. szczeg. udzieli „Informator".

B estau racy a  i kaw iarnia, połączona z wy
szynkiem trunków w samym rynku miasta Bochni, jest 
do sprzedania wraz z całem urządzeniem i ze sklepem, 
niosącym dochodu 400 kor. rocznie. Cena 1.000 kor. 
BI. obj. udzieli „Informator".

Podwójny polski strój oraz dwie spinki do
tegoż, jest do sprzedania lub wypożyczenia. BI. szczeg. 
udzieli „Informator".

W ykaz m ieszkań i lokali.
M ieszkania  k aw alersk ie .

Czarnowiejska 15 (wspólne). Krowodrza 157. Kro
woderska 54, 51, 32 (umebl.). Biskupia 3 (umebl.). 
Długa 10, 16, 21, 34, 31 (umebl.), 37 (umebl.), 76 (umebl.). 
Rynek kleparski 10. Szlak 37. Pędzicliów 15 (umebl.). 
Ogrodowa 3. Stachowskiego 12 (umebl.), 26 (umebl.). 
Karmelicka 14 (umebl.). Podwale 13 (umebl.), 14. Gar
barska 12 . Łobzowska 8 . Batorego 25. Łobzowska 26. 
P. Michałowskiego 11 (skład), 15 (umebl.). Grabow
skiego 10, 4 (umebl.). Lubicz (róg Aryańskiej, umebl.). 
Topolowa 22. Zacisza 5 (umebl.). Czysta 21 (umebl). 
Rynek gl. 26, 29. Mikołajska 30. Mały Rynek 7. Św. 
Jana 3. Pijarska 5. Sławkowska 23. Św. Marka 8 . Szew



ska 4, 17, 21, 25. Plac W. W. Świętych 7. Dominikań
ska 3. Grodzka 18. Poselska 22 . Tarłowska 10. Zwie
rzyniecka 5. Pólwsie zwierzyn. 63. Wygoda 4. Smo
leńsk 18. Wolska 30. Kapucyńska 3. Stndeucka 3, 23. 
Loretańska 4. Garncarska 8 . Szujskiego 9. Krupnicza 16,
10. P. Michałowskiego 15 (umebl.). Czarneckiego 15. 
Krowodrza 2 (stajnia). Batorego 20 (stajnia). Krzywa 
6 (stajnia), Krupnicza 8 (stajoia na 4 konie). Lubicz 
5 (2 sklepy).

1 p ok ój  i kuchnia.
Grodzka 4, 8 . Grabowskiego 7 (stancya z kuch.)* 

Czarnowiejska 10 (stancya z kuch.). Lubicz, róg Aryań- 
skiej (stancya z kuch.). Szlak 27 (stancya z kuch.). 
Lubicz 27. Aryańska 1.

2 p o k o je  i kuchnia .
Czysta 17 (w oficynie). Floryańska 14. Topolowa 22. 

Grodzka 51. Zwierzyniecka 4. Felicyanelc 27. Długa 37. 
Lubomirskiego 27. Szlak 57. Kolejowa 4. Czysta 11. 
Pólwsie zwierzynieckie 35.

3 p o k o je  i kuchnia.
Niecała 15. Grodzka 38. Borelowskiego 94 (Pół- 

wsie zwierzynieckie). Felicyanek 4. Plac Matejki 3. 
Wolska 18.

4 p o k o je  i kuchnia.
Floryańska 47. Batorego 22 . Siemiradzkiego 12 .

W ięk sz e  m ieszkania .
Jagiellońska 5 (5 pok. i kuch.). Łobzowska 4 (5 pok., 

przedp., kuchnia, łaźnia i pokój dla służby). Grodzka 43 
(6 pok., salon, 2 przedp. i spiżarnia). Plac Kossaka 8 
(5 pok., kuchnia i łaźnia), (7 pok. i kuchnia). Loretań
ska 4 (7 pok. z przedp., kuch. i spiżarnia). Pańska 6 
(5 pok. przedp., kuchnia i łaźnia). Kopernika 8 (5 pok., 
przedp. i kuchnia).

Dwa pokoje i salon duży przy ul. Loretań
skiej 1. 4, są do odnajęcia od 1 lutego, na miesiące lub 
tygodnie.

W spólny pokój przy jednej pani przy ul. Długiej
1. 26/1 wraz z utrzymaniem do wynajęcia.

Panny na stancyę, wraz z utrzymaniem, przyjmie 
na skromnych warunkach, dom lepszy, przy ul. Zwierzy
nieckiej 29, II p. Fortepian na życzenie.

Pokoje do w ynajęcia każdego czasu przy  
ul. K arm elickiej 24 , z utrzymaniem.

Pokoje z komfortem urządzone z łazien
kami, elektrycznie oświetlone, są do w ynaję
cia w domu przy ul. W olskiej (naprzeciw  
gm achu Sokoła). BI. wiad. udzieli „Inform ator11.

Małżeństwa.
Bardzo przystojna nauczycielka w wieku 

lat 26, z wysokiego domu i bardzo dobrej rodziny, wy- 
szłaby za mąż za inteligentnego na odpowiedniem sta
nowisku /mężczyznę, któryby się tylko z sympatyi, nie 
zaś dla majątku żenił. Ewentualna propozycya pod „Bez 
posagu11 do red. „Informatora11.

Agronom lat 28, kawaler, z obywatelskiej ro
dziny, z wyższem wykształceniem, pragnie się ożenić 
z panną do lat 25, przystojną, inteligentną, z dobrej ro
dziny, z posagiem kilku tysięcy koron dla osiedlenia się 
na własnym kawałku ziemi. Dyskrecya zapewniona. 
Oferty w „Informatorze11 z fotografią dla „Agronoma11.

Sym patyczna panna, łagodnego i wesołego 
usposobienia, pocztm istrzyni II  klasy, w uroczej 
okolicy, w pobliżu stacyi, poszukuje towarzysza życia. 
Zgłoszenia uprasza się nadsyłać pod „Pustelniczka11, 
poste restante Sambor.__________________________________

Młodzieniec, lat 28, Polak, sympatyczny, przy
stojny szatyn, na stanowisku, posiadający własny kapi- 
talik, dla braku znajomości ożeniłby się z panną lub 
wdową miłej powierzchowności, posiadającą posag mniej 
więcej kilka tysięcy guldenów. Zgłoszenia oraz foto- 
grafie przyjmuje „Informator11.__________________________

Handlowiec kawaler, w wieku 28 lat, brunet, 
przystojny, posiadający własny sklep korzenny, wartości
3.000 złr. a nadto gotówki 2.000 złr., szuka młodej, przy
stojnej i skromnej żony z wyprawą i gotówką przynaj
mniej 2.000 złr., mogącej pracować wspólnie z mężem 
w sklepie, umiejącej dobrze po niemiecku. Oferty pod 
„Bielsk11 do Redakcyi.

W dowiec lat 38, z zawodu przemysłowiec, po
siadający interes od lat dziesięciu zaprowadzony i do
brze się rentujący, mogący zapewnić żonie wygodne 
utrzymanie, szuka panny lub wdowy, w wieku lat trzy
dziestu, z pewnym posagiem, w celu matrymonialnym. 
Zgł. pod „W. K .11 do Redakcyi.

W dow a w wieku lat 45, inteligentna, nadzwy
czaj miła i przyjemnej powierzchowności, z kapitałem 
okrągłych 12.000 kor. tudzież utensylia wartości kilku 
tysięcy, wyszłaby za mąż za mężczyznę starszego od 
-siebie i na stanowisku. BI. szczeg. udzieli „Informator11.

K aw aler lat 24, z praktyką kupiecką, posiadający
1.600 K gotówki, poszukuje życzliwej osoby, w celu ma
trymonialnym, któraby mu dopomogła do założenia ja
kiegoś przedsiębiorstwa. Zgł. pod A. B. F . poste restante 
Tyśmienica, koło Stanisławowa._________________________

M ężczyzna, w wieku 33 lat, bardzo przystojny 
kawaler, przemysłowiec, posiadający swój własny mają
tek, poszukuje panny łagodnego usposobienia, religijnej, 
gospodarnej i wykształconej. Zgłoszenia wraz z fotogra
fią prosi nadsyłać do redakcyi „Informatora11 pod „Prze
mysłowiec11, która udzieli wszelkich szczegółów o osobie 
i majątku kompetenta.__________________________________

W dowa w średnim wieku, sym patyczna, 
przystojna, zdrowa i inteligentna, posiadająca  
kilkanaście ty sięcy  koron gotówki, wyjdzie 
za mąż za człowieka starszego, do la t  60-ciu, 
inteligentnego, na wyższem stanowisku. Szcze
gółów udzieli „Inform ator11 „dla L en y 11.

K aw aler lat 28, z Królestwa, posiadający spe- 
cyalne wykształcenie, w braku znajomości poszukuje tą 
drogą panny lub wdowy, chcącej wyjść za mąż, z posa
giem najmniej 10.000 K. Zgłoszenia prosi adresować: 
„Stanisław 200“ poste-restante Lwów. Fotografia ko
nieczna.

K aw aler przystojny, w wieku lat 36, zawodowy 
kupiec, posiadający sklep wiktuałów i korzenny war
tości około 2.000 złr., spokojnego charakteru, eleuteryk, 
chciałby się ożenić z panną lub młodą wdową, posia
dającą jakiś kapitalik celem spłacenia spólnika. Foto
grafie prosi nadsyłać do redakcyi pod „Spokojny11.

K aw aler w wieku lat 30, bardzo solidny, posia
dający wioskę wartości do 40.000 złr., poszukuje na tej 
drodze towarzyszki życia z posagiem kilku tysięcy. B ar
dzo przystojny, flegmatyk i rzutny przemysłowiec a przy- 
tem nader oszczędny, daje rękojmię podwojenia ma
jątku. Zgł. do red. „Informatora11 pod K. J.



„ I  N  F  O R  M A T  O R “

Realności i majątki.
T rzypiętrow y dom wraz z oficyną, przynoszący 

poważny dochód, około 6.000  zlr. rocznie, jest do na
bycia pod bardzo przystępnymi warunkami, bowiem z bar
dzo maią gotówką można go nabyć. Szczegółów pod 
„Pijarska" udzieli „Informator". 81

O k azya!
W illa piętrowa, murowana o 28 ubikacyach 

i kilkunastu piwnicach z ogródkiem o 300 m. kwadr, 
oraz ze stajnią, wozownią etc. tuż przy Krakowie do 
sprzedania. Potrzebna gotówka tylko 6.000  złr., reszta 
może zostać na hipotece na 5%  wolne lata. Szczegółów 
udzieli „Informator". 82

Nowo wystawiona jednopiętrowa kam ie
n ica o 19 ubikacyach tuż za rogatką jest do sprzeda
nia z powodu podeszłego wieku właścicielki. Cena
12.000 złr., dług kasy Bialskiej 5.000 złr. Dochód J .140 złr. 
rozchód bardzo mały. Zgł. jak wyżej. 83

Dom dwupiętrowy murowany w Krakowie
0 5 oknach frontu, i 29 ubikacyach z obszernem po
dwórzem (wodociąg i oświetlenie gazowe zaprowadzone) 
jest do sprzedania za 52.000 kor. Dług hipot. 20.000 kor.
1 prywatny 4.000 kor. BI. obj. udzieli „Informator".

Dom murowany parterowy, słomą kryty tuż 
koło Krakowa o 4 ubikacyach wraz ze stajnią, szopą 
i drewutnią oraz z ogrodem i gruntem w obszarze 
2 1/ 2 morga (na żądanie i więcej), jest do sprzedania za 
cenę 5.000 złr. Dług hip. 400 złr. BI. obj. udzieli „In- 
formator"._______________________________________  127

Dom m urowany parterowy, o 6 ubikacyach 
mieszkalnych, wraz z morgowym ogrodem i placem bu
dowlanym oraz 10 morgami gruntu ornego, tudzież
8 -ma morgami lasu mieszanego z uprawnieniaihi do tegoż, 
jest do sprzedania za cenę 27.000 K. Do tego są budynki 
gospodarcze drewniane, śpichlerz murowany i piwnice. 
Bl. obj. udzieli „Informator". 130

Dom drewniany o 5 ubikacyach, tuż przy K ra
kowie wraz z ogrodem owocowym, stajnią, chlewem i 5 
morgami gruntu, w czem 3/4 morga łąki, do sprzedania 
za 8.500 złr. Dług 1.300 złr. Wiadomość jak wyżej. 131

Kam ienica dwupiętrowa o trzech dużych po
kojach i kuchni na każdem piętrze wraz ze sklepem,
0 5 oknach frontu jest do sprzedania. Cena 22.000 złr. 
Dług asekuracyjny 12.000 złr. Wiadomość w Redakcyi. 
_____________________________________________________ 133

Parterow y dom murowany, o 5 pokojach dużych 
(kuchnia, śpiżarnia i inne przynależności w suterynach), 
z werandą, tudzież morgowym ogrodem owocowym oraz 
dwumorgowym gruntem, przypierającym tuż do sadu—  
w bardzo pięknej okolicy Rzeszowa, w mieście prowin- 
cyonalnem jest do sprzedania. Stacya kolejowa w miej
scu. Cena 10.000 złr. Dług kasy powiat. 1.000 złr. Szcze
gółów udzieli „Informator"._________________________ 134

Kam ienica piętrowa, dobrze zbudowana, o 12 
oknach frontu od południa, składająca się z 24 ubikacyi, 
tudzież oficyny o 1 pokoju i kuchni, wraz z ogrodem
1 balkonem od tyłu, przynosząca rocznego dochodu
3.600 K, mieszcząca w sobie handel towarów korzennych, 
Wartości przeszło 2.000 złr., ze względu na ruch w han- 
dlu, z braku zdrowia do prowadzenia handlu, jest do
sprzedania w całości. Cena 26.000 zlr. Potrzebna gotó
wka 15.000 złr. Realność rentnje się świetnie, handel zna
komicie prosperuje. Dla handlowców świetny interes. 
Ogłoszenia w Redakcyi. 137

W illa piętrowa, duża, z oficyną, stajnią, wo
zownią, dużym ogrodem i oranżeryą, do sprzedania 
w pobliżu Krakowa. Zgł. „Informator". 146

M ajątek ziemski, w obszarze 140 morgów ziemi 
I kl. (obsiane), z krescencyą i pięknymi budynkami, tj. 
dom mieszkalny i zabudowania gospodarcze, wraz z in
wentarzem żywym i martwym lub też bez, do sprze
dania. Cena wraz z budynkami i ogrodem 60.000 złr. 
(bez inwentarza). Folwark leży nad Wisłoką i nadaje 
się do parcelacyi. Bl. szczeg. udzieli „Informator". 149

Prześliczna realność blizko Krakowa, wraz 
z kilkunastu morgami gruntu, tudzież pięknym ogrodem 
oraz z inwentarzem żywym i martwym, jest do naby
cia. Szczegółów udzieli „Informator". 144

Folw ark, w obszarze 48 mórg, położony do po
łudnia, w górzystej okolicy, pół godziny od stacyi ko
lejowej Bobowa, jest zaraz do sprzedania wraz z kres
cencyą etc. Zgłoszenia pod „Sz. G-.,“ poste restante 
Bobowa. 150

W illa piętrowa, o 7 pokojach, 2 kuchniach, 
piwnicach, wędzarni etc. wraz ze stodołą, wozownią 
i około 15 morgami gruntu oraz ogrodem w obszarze 
3 morgów, przy gościńcu tuż pod Krakowem, jest do 
sprzedania za 45.000 złr. Długów żadnych. Bl. obj. 
„Informator". 151

Dwupiętrowa kam ienica, z ogrodem, z dwoma 
balkonami, instalacyą gazową, zawierająca przeszło 20 
ubikacyj (wszędzie po cztery pokoje, kuchnia i łazienka), 

^  jest do sprzedania na bardzo dogodnych warunkach. 
5§> Dochód wynosi 8%  czyli 3.200 złr. rocznie. Cena 42.000  

złr. Dług kasy oszczędności 28.000 złr. Potrzebna go
tówka niewielka. — Bl. obj. udzieli „Informator". 154

Dom murowany parterow y, o 3 pokojach i ku
chni wraz ze stajnią na 4  krowy i z ogrodem 4-mor- 
gowym, tudzież 8-morgowym gruntem, jest do sprzedania 
tuż w pobliżu Krakowa (3 minuty drogi od stac>i ko
lejowej). Cena 27.000 złr. z tego połowa może pozostać 
na hipotece. —  Bl. obj. jak wyżej. 155

W illa piętrowa, dobrze zbudowana, z ogrodem 
owocowym i jarzynowym w obszarze 1.200 sążni kwa
dratowych, w zacisznem położeniu przy jednej z pię
kniejszych ulic Krakowa, nadająca się również i na 
parcelacyę, jest z wolnej ręki do sprzedania. —  W ia
domość: „Informator". 156

Dwa domy murowane, parterowe, przy sobie 
stojące, wraz z oficyną, mieszczące w sobie 17 ubikacyj 
z suterynami, przed dwoma laty budowane, z ogrodem 
przy dwóch ulicach głównych tuż koło Krakowa —  do 
sprzedania. Cena 14.000 złr. Dług wynosi 3.000 złr. —  
Bl. obj. udzieli „Informator". 157

Dzierżaw a około 400 morgów gruntu pszenicznego 
z dobrymi budynkami, parę kilometrów od stacyi kole
jowej, wraz z zasiewami, inwentarzem żywym i martwym, 
ze względów familijnych zaraz lub od 1 łipca b. r. na 
przeciąg dłuższego czasu do odstąpienia. Zgłoszenia po
ste restante Dębica pod 100 . 158

W illa piętrowa, murowana, o 28 ubikacyach
i kilkunastu piwnicach z ogrodem (300 sążni kwadr.) 
wraz z zabudowaniami gospodarczemi tuż koło Krakowa
jest do sprzedania za cenę 30.000 złr. Gotówka po
trzebna tylko 6.000 złr., reszta zaś może pozostać na 
5%  na hipotece. Wolne od podatku 6 lat. Bl. szczeg. 
w red., „Informatora". 159
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Kam ienica dwupiętrowa, z ogrodem w obsza
rze 200 sążni kwadrat., przynosząca 8 y 2%  czystego 
dochodu, jest zaraz do sprzedania. -  BI. obj. w Redakcyi. 
________________________________________   1R0

Realność, składająca się z domu o 6 pokojach 
tudzież 4 morgów gruntu wraz z kopalnią nafty, dającą 
dziennie dwie beczki ropy, jest do sprzedania. —  Zgł. 
„Informator41: 162

P arcela  budowlana w dobrem położeniu, pod 
korzystnymi warunkami do sprzedania. Wiadomość: Kro
woderska 1. 41, II piętro na prawo. Po południu.

Mała posiadłość, składająca się z ślicznego domu 
mieszkalnego z ogrodem, budynków gospodarczych i 7 */2 
morga bardzo dobrego, drenowanego pola — jest do sprze
dania przy głównym gościńcu, 2 kim. od miasta i stacyi 
kolejowej Dębica. BI. szczeg. „Informator14. 165

Dom murowany o 3 pokojach i kuchni z piwni
cami, stodołą, stajnią, chlewami, kurnikami i 4 morgami 
dobrego gruntu — w miasteczku tuż koło Wieliczki do 
sprzedania. Cena 7.000 złr. BI. szczeg. jak wyżej. 166

Jednopiętrow a narożna kam ienica w T ar
nowie o 25 ubikacyach przy bardzo ruchliwej ulicy, 
niosąca dobry dochód, jest do nabycia pod korzystnymi
warunkami. Szczegółów udzieli „Informator44. 167

Dom parterow y m urowany o dziesięciu wy
godnych mieszkaniach, z werandą i dużym ogrodem —  
położony tuż koło Krakowa, jest do sprzedania. Cena
12.000 złr., dług hipoteczny około 2.000  złr. rozłożony 
na raty po 110 złr. półrocznie. Zgł. w Redakcyi. 168

Folw ark  w pobliżu Tarnowa w obszarze 115 mórg 
w czem 12 mórg lasu, z pięknym domem mieszkalnym 
tudzież inwentarzem żywym i martwym wraz z krescen- 
cyą —  jest z powodu nieszczęścia familijnego do sprze
dania. Potrzebna gotówka do 15.000 złr. BI. szczeg. 
udzieli „Informator44. - 169

Dom parterow y murowany, dachówką kryty, 
o 4 pokojach i kuchni, wraz ze stodołą gontem krytą, 
tudzież drewnianą oficyną, mieszczącą w sobie stajnię, 
drewutnię, szopę i pralnię, wraz z ogrodem przeszło 3/4 
morga przy głównej szosie tuż obok śródmieścia miasta 
Bochni do sprzedania. Na żądanie wraz z trzema mor
gami pola. Cena 10.800 złr. z polem, lub 9.000 złr. bez 
tegoż. BI. wyj. udzieli „Informator44. 174

P arcela  frontowa w obszarze około 651 metrów 
kwadratowych, z prawem wspólności muru trzechpiętro- 
wego, zdatna pod budowę lub na pracownię, wraz z dwoma 
oficynami (jedna dwupiętrowa o kilkunastu ubikacyach, 
druga zaś parterowa), do sprzedania tuż koło dworca ko
lejowego w Krakowie. Cena 28.000 złr. Dług 6.000 złr. 
BI. szczeg. udzieli „Informator44. 175

Dom, składający się z czterech ubikacyi i ogrodu, 
wraz z restauracyą, wyszynkiem wódki i trafiką, przy 
koszarach wojskowych, jest do nabycia z wolnej ręki. 
za cenę 9.000 K, ewentualnie do w ydzierżawienia  
za kwotę 800 K rocznie. Adres udzieli „Informator44. 
__________________________________________________  177

Posiadłość w obszarze 7 J/2 morga bardzo dobrego 
drenowanego pola, wraz ze ślicznym domem mieszkalnym, 
z ogrodem i budynkami gospodarczymi tuż przy gościńcu 
głównym, 2 km od miasta i stacyi kolejowej Dębica, 
tuż obok lasu zdatna szczególnie na pobyt letni, 
do sprzedania za przystępną cenę. Ziemia zdatna do wy
robu cegły i dachówek. Reflektanci mogą zasięgnąć 
bliższych szczegółów w Redakcyi. 178

W  pobliżu Krakowa jest do sprzedania jedena
ście morgów dobrej ziemi w jednym kawałku, a to 
10 morgów roli, a 1 mórg olszyny. Grunt ten położony 
obok rzeczki, nadaje się do wystawienia willi i zapro
wadzenia małego gospodarstwa. Szczegółów udzieli „In
formator44. 179

Kupię dom murowany wraz z ogrodem w Gor
licach lub w poblizkiej okolicy za 6— 10 tysięcy koron. 
Zgł. wprost do redakcyi „Informatora'4, pod „O44: 180

Realność składająca się z domu murowanego 
o 3 pokojach, przedp. i kuchni i 3 pokoi strychowych 
wraz z piwnicą, szopą, wozownią i oparkanionym ogro
dem w obszarze 20 arów i 96 m. kw. tuż za rogatką 
krakowską jest do nabycia za cenę 12.000 złr. BI. szcze
gółów udzieli „Informator44. 182

Obszar dworski, obejmujący około 800 morgów 
ziemi, w czem przeszło 300 morgów rębnego lasu, mila 
od stacyi kolejowej, wraz z inwentarzami i tegoroczną 
krescencyą —  jest na sprzedaż z wolnej ręki. Bi. szczeg- 
udzieli „Informator44. 183

Kam ienica piętrowa tuż koło Krakowa, obej
mująca 9 ubikacyj, z małym ogródkiem tudzież ładnem 
podwórkiem. Dochód roczny 600 złr. Cena 10.000  złr. 
Dług 3.000 złr. (kasa pow. na 5 proc.) BI. obj. udzieli 
„Informator44. 186

Dwupiętrowa kam ienica w pięknej, zacisznej 
ulicy IV dzielnicy o 29 ubikacyach, niosąca dochodu
5.976 k. a rozchód wynosi 2.684 kor. —  do sprzedania 
za cenę 80.000 kor. Dług wynosi 33.000 kor. Na hipo; 
tece może pozostać grubsza kwota. Szczegółów udzieli 
„Informator44. 187

Dwupiętrowa kamienica, z trzypiętrową oficyną 
w śródmieściu Krakowa do sprzedania za 140.000 K. Dług 
kasy oszcz. 77.800 K na 4 1/2°/o- Pożyczka prywatna 25.000 
K  na 6 1/2°/0. Dochód brutto 11.592 K, zaś rozchód 7.538 
K- Szczegóły w Redakcyi. 191

Dom drewniany parterow y, gontem kryty, 
o 6 pokojach, 2 kuchniach, z piwnicą, tudzież stajnią 
murowaną oraz półtora morga ogrodu, jest do sprzeda; 
nia tuż obok Jasła. Cena 4.500 złr. Szczegółów udziel1 
„Informator44.  1 ^

Dwupiętrowa kam ienica w śródmieśeiu Kra
kowa, z piętrową oficyną, obejmującą 29 ubikacyj, pr^J' 
noszącą dochodu 3.603 złr. brutto, z rozchodem 1.849 zR- 
za cenę 39.000 złr., do sprzedania. Dług kasy oszcz-
14.000  złr. BI. inform. w redakcyi.

Trzypiętrow a kam ienica wraz z oficyną o ^  
ubikacyach (w oficynie zaś 11), wolna 7 lat od podatku> 
niosąca 5.033 złr. dochodu, do sprzedania. Dług wynos*
55.000  złr. Szczegółów udzieli „Informator44.

Trzypiętrow a kamienica, o 58 ubikacyach, 
przynosząca dochodu brutto 5.033 złr., oświetlona gazem, 
wolna od podatku, lat 7, jest do sprzedania w okolmy 
ulicy Krowoderskiej. Dług kasy oszcz. 25.000 złr. Kaucja  
wojskowa 30.000 złr. BI. szczegółów udzieli „Informa
tor^.___________________________________

Śliczny m ajątek w Rosyi, wraz z gorzelnią, 
obejmujący przeszło 1.600 włók ziemi oraz kilkaset wło 
lasu starego, jest do sprzedania pod bardzo korzystnym 
warunkami. Pertraktacya w Krakowie odbyć się moz^ 
gdyż właścicielka tam mieszka. Wiad. w Redakcyi. 1
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Dwupiętrowa kam ienica, położona tuż blizko 
plant w śródmieściu, niosąca dochodu 9.955 K. jest do 
do sprzedania. Cena 61.000 złr. Dług bankowy wynosi 
okoto 30.0o0 złr., a prywatny 4.000 złr. Resztę objaśni 
„Informator". 195

Śliczna kam ienica trzypiętrow a w bardzo 
pięknem położeniu i w zacisznej ulicy, składająca się 
z 2 0 -tu ubikacyj, przynosząca dochodu 5.997 K. wraz 
z parterowym domem, położonym od drugiej ulicy, a przy
noszącym dochodu 2.234 K. —  jest do sprzedania. Dług 
Kasy Oszczędu. 38.000 K., zaś prywatny 13.000 K. BI. 
szczeg. udzieli „Informator". 196

Folw arczek blizko K rakow a w obszarze około 
20 mórg ziemi wraz z pięknym budynkiem mieszkalnym 
o 6 ubikacyach, st< dołą, stajnią, spichrzem, wozownią 
etc. Czynsz dzierżawny 5.000 złr. Kontrakt na 10 lat. 
Szczegóły w Redakcyi. 198

W ielka realność tuż przy kolei z prawem wy
szynku trunków, restauracyą, hotelem, piętrowym domem 
zajezdnym, stajnią i wielkim ogrodem jest do nabycia 
za przystępną cenę. Zgł. pod L. S. poste rest. Bochnia. 
_____________________________________________________ 199

Realność składająca się z parterowego domu mu
rowanego o 4 pok. 2 przedp. i werandy wraz ze staj
nią, wozownią, małym ogrodem i morgiem gruntu jest 
do sprzedania w mieście powiatowem tuż koło Krakowa. 
Na żądanie można również nabyć siedm morgów gruntu. 
BI. obj. „Informator"._______________________________ 200

Realność, składająca się z domu drewnianego 
o 3-ch ubikacyach wraz ze stajnią murowaną, stodołą, 
chlewami, wozownią etc. oraz z przeszło 32 morgami 
gruntu w jednym kawałku tuż przy domu, wraz z in
wentarzem żywym i martwym, do sprzedania. Cena
26.000 złr. Dług prywatny 12.000 złr. Kupno bardzo 
przystępne tuż koło Krakowa. 202

Śliczna willa, oddalona od Krakowa o pół go
dziny drogi z kilkoma morgami gruntu oraz inwenta
rzem żywym i martwym, za cenę około 26.000 złr. do 
sprzedania. Dług niewielki na 23 lat amortyzowany. 203

Kam ienica dwupiętrowa wraz z oficyną, ogród
kiem i altaną, zawierająca w sobie 19 ubikacyj, niosąca
3.748 złr. dochodu, jest w Krakowie do sprzedania. Dług
23.000 złr., cena zaś 52.000 złr. Zgłoszenia pod „Adwo
kat" do „Informatora". 204

Rentowna, nowa, jednopiętrowa kam ienica
z ogrodem w Jarosławiu, przy pryncypalnej ulicy poło
żona —  do sprzedania. Zgłoszenia przyjmuje adwokat 
Dr. Rosenbusch w Jaśle. 205

Dom murowany piętrowy o 8 ubikacyach wraz 
ze stodołą murowaną i pół morg. ogrodem, jest do wy
dzierżawienia w Krzeszowicach. Cena kupna 7.500 złr, 
Dług 4 000  złr. BI. obj. udzieli T. Jednorak, Grzegórzki, 
dl. Woźniakowskiego 16. 205

M ajątek leśny w obszarze 1.000 morgów, w czpm 
600 mórg rębnego lasu, reszta zas kultury i wyręby, 
wraz z folwarkiem, składającym się z pięknej willi, 0 6 
ubikacyach i zabudowań gospodarskich oraz 30 mórg 
gruntu rędzinnego, jest do sprzedania z wolnej ręki. Po
trzebną gotówka 100.000 zlr. BI. szczeg. udzieli „Infor
mator". 211

Dom parterow y murowany, dachówką kryty,
0 4 pokojach i kuchni, wraz ze stodołą gontem krytą
1 z oficyną drewnianą, mieszczącą w sobie pralnię, szopę, 
drewutnię i stajnię oraz z przeszło 3/4 morgowym ogro
dem tuż koło śródmieścia miasta Bochni — jest do sprze
dania. Prócz tego jest przy domu 3 morgi gruntu do
brego. Cena wraz z polem 10.000 złr., bez tego 8.400 złr. 
Adres udzieli „Informator". 207
*-" *............  ........  11 . 1 ■ 1 . . ' 1

Folw ark w obszarze około 200 mórg ziemi (100 
m. roli I i II kl., 10 m. łąk, około 30 m. lasu rębnego, 
reszta młodego 3 0 -letniego) z budynkami częścią muro
wanymi, częścią zaś drewnianymi w dobrym stanie oraz 
ze zbiorami i tegorocznymi zasiewami, tudzież wraz 
z inwentarzem żywym i martwym —  w pobliżu Kra
kowa (przy większem mieście), do sprzedania lub 
zam iany za  realność w Krakowie. BI. szczegółów; 
udzieli „Informator". 208

Dzierżawa 12 morgów pola, 272  morg. ogrodu 
wraz z domem murowanym o 7 pokojach i kuchni, tudzież 
z drugim domkiem dla czeladzi, w  pobliżu Krakow a, 
źa czynszem 1100 złr. rocznie —  jest zaraz do wzięcia. 
Wiadomość jak wyżej. 209

Realność składająca się z dużego placu pod bu
dowę, tuż koło stacyi kolejowej,, stodoły i 4 morgów 
gruntu oraz 5 morgów łąki — jest do sprzedania. Cena 
za wszystko 6.000 złr. Szczegółów udzieli „Informator".

210

Dwie trzecie części domu wraz z admini- 
s tracy ą  są zaraz do sprzedania. Wiadomość w redakcyi 
„Informatora".

Kto m a d o  o d d a n ia  adm in istracyę  r e a ln o 
ści w  K rakow ie, a s z c z e g ó ln ie  k to  m a zaw i-  
kłane in teresa  lub ja k ie ś  tru d n ośc i  z p o d n ie 
s ien iem  c z y n sz ó w , n iech  o d d a  za  kaucyą  lub  
gw arancyą  adm in istracyę  f a c h o w c o w i ,  który  
za  część  nadw yżki dz iś  p o b iera n y ch  c z y n s z ó w  
przyjm ie adm in istracyę. W ia d o m o ś ć  p o d a  „In- 
form a to r“ w  K rakowie.

Bliższych inform acyj udziela się 

tylko Prenumeratorom.

WINA naturalne dalmatyńskie i węgierskie
TRANS1TO

najtaniej u firmy Dr Nieć i S-ka, Kraków, Rynek gł. 25.
Sprzedaż hurtow na i detaliczna. —  Cenniki i próby na żądanie gratis i flanko.
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Cennik ziemiopłodów w Krakowie.
Tendencya słabsza, obroty słabe, chęć kupna ograniczona.

Pszenica biała 8-30— 8'50; czerw, i żółta 8 ‘10— 8'30. 
węgierska 7"95— 8 1 5 ; czerw, i żółta tranz. 0-0 0 —O 00; 
Żyto dworskie 6'55 — 6 90; targowe 6 5 0 — 6 7 5 ; węgier
skie 6’9 0 — 7'10. Jęczmień browarny 7 1 5 — 7'30; węgier. 
0 0 0 — 0-00 ; na krupy 6’65 —  7"00; Pęcak zw. 10'50— 11:00; 
Pęcak okrąg. 1 1 7 5 — 12'45. Owies na paszę 8 '00— 8‘25; 
targowy 7 80— 8 0 0 . Kasza jagł. 1 1 7 5 — 1200 . Kasza 
perłowa 12 00 — 17 00; Kukurudza nowa węg. 6'25— 6"45; 
rosyjs. 6 ’50— 6‘90; Cinquantin nowa 6'80— 7 2 5 ; Ryż 
12 0 0 — 18 00; Tatarka surowa 7'00— 7'50. Groch Yictoria 
12'00 —14'00; zwykły 9'25 — 10'00; pastewny 7'50 — 8'50. 
Fasola cukr. 1 3 7 5 — 1.4-25; długa 1P 25— 12 25; krótka9‘50 
do 10‘25; krasa długa 10 50— 1P 00 ; perłowa 14 00— 14‘50; 
Soczewica średnia 20 00 — 25'00; wyborowa 25'00— 34 00; 
Bobik 6 7 0 — 6"90. Wyka 6"50— 7 1 0 . Łubin żółt. 5'25 
do 5'60; nieb. 5 1 0 — 5 30. Fasola cukrowa okrągła 13 7 5  
do 14'25. Otręby pszenne 5 1 5 -5 \ 3 5 ; rosyjskie OTO do 
0 0 0 ; żytnie 5 2 5  — 5'50; rosyjskie 0 0 0  — 0 0 0 . Mąka 
czerwona 6 00 —6‘30. Ofagi 5 1 0 — 5'35. Siano zwyczajne 
(z opłatą spożywczą) 2 1 0 — 2-90. Koniczyna pastewna 
(z opłatą spożywczą) 3‘20— 3'80. Słoma żytnia długa 
(z opłatą spożywczą) 2’00 —2’50. Rzepak zimowy 15'25 
do 15 75. Siemię lniane 1 1 7 5 — 12’50, konopne 1T00  
do 11'50. Mak nieb. 38 00 — 42 ‘00. Kminek krajowy 
36-00— 39'00; holenderski 43 00—4 4 0 0 . Koniczyna na- 
sien. czerwona 55‘00 -  68-00 biała 35 00— 46 ’00 Erspa- 
setta 00-00— 00-00 ; tymotka 25 '00— 30'00. Kartofl stoł. 
2 '50— 3'00. Mąka pszenna krajowa: Grysik gruby 14"20 
do 14-50; Mąka Nr. 0 14'20— 14 50; Nr. 1 13’90— 14 20; 
N r.2 13-60— 13-90; N r.3 13-20— 13-50; Nr 4 1 2 7 0 — 1 3 0 0 ;  
Nr. 5 1 2 1 0 — 12-40; Nr. 6 1 1 1 0 - 1 1 4 0 ;  Nr. 6 1/* 10-10 
do 10’40 ; Nr. 7 9 1 0 — 9-40; Nr. 8 do pieczenia 8 1 0  
do 849; Nr. 8 na pa^zę 6 80— 7 00. Mąka pszenna wę
gierska: Grysik gruby 13'40— 1370 . Mąka Nr. 0 1 3 1 0  
do 13-70; Nr. 1 12-70— 13-20; Nr. 2 1 2 1 0 — 12-70; Nr. 3 
12-00— 12-30; Nr. 4  1 1 -6 0 -1 1 -9 0 ; N r: 5 10-80— 1 1 1 0 ; 
Nr. 6 10-30— 10-70; Nr. 6 1/* 9 9 0 — 10'20; Nr. 7 9 1 0  
9-80; Nr. 7 l/s 8 '50— 8'80; Nr. 73/4 7'80 —  8 1 0 ; Nr. 8 
na paszę 6 1 5 — 6 7 0 . Siekanka jęczmienna krajana 11.50 
do 12"00; pesztowa 12 0 0 — 13 00. Mąka żyt. Nr. 0 10'20 
do 10-60; Nr. 1 10-00— 10 20; Nr. 2 7-50— 8-00; Nr. 3 
6-90— 7-30. Razówka 9 1 0 - 9  80.
C eny w  koronach za 50  kg. b ez opłaty spożyw czej (akcyzy).

M. Peterseim, fabryka maszyn, narzędzi 
rolniczych i odlewarnia żelaza, Kraków, 

Grzegórzki.

I N F O R M A T O R
U n iw er sa ln y  organ  in form acyjny  

Kraków, W iślna 2,

ogłasza wolne posady bezpłatnie,
zaś inne interesa: jak majątki, realności, dzier
żawy, kupna, zamiany i t. p. ogłoszenia, taniej  
niż każde inne niefachowe pismo. Skutki są zaraz!

Rozkład jazdy
O d ch o d z ą  z 

W kierunku do Podwołoczysk.
pospieszny 6 4 3  rano. 
osobow y 11 przedp.

„ 9 w nocy.
„  8 1 0  rano.

W kierunku do Tarnopola.
osobow y 10-55 w nocy.

W kierunku do Lwowa.
pospieszny 2-49 popoł. 
osobow y 3 1 5  popoł.

„ 6-15 w iecz.
pospieszny 8-38 w iecz.

W kierunku do Zakopanego.
osobow y 10-30 przedp.

„ 6 1 5  w iecz.

Do Wieliczki.
m ięszany 8-30 rano.

„ 1-30 popoł.
„ 3 popoł.

Do Kocmyrzowa.
osobow y 8 40 rano.

„ 1-45 popoł.
„ 8-05 w iecz.

na kolejach.
K rakow a:

Do Nowego Sącza przez Suchą.
osobow y 11-52 w nocy. 

Do Wiednia.
pospieszny 3-55 rano. 
osobow y 5-25 „
pospieszny 7-18 „
osobow y 9-20 „

„ 2 popoł.
pospieszny 2 3 1  „
osobow y 3-05 „

6-40 „
pospieszny 10 w nocy. 

10-20 „
W kierunku Podgórze-Bonarka.

m ięszany 8-52 rano.
„ 1-02 popoł.

Do Oświęcimia przez Podgórze.
. osobow y 4-30 rano.

„ 1-15 popoł.

Do Przemyśla przez Suchą.
osobow y 8 w iecz.

Do Lwowa przez Suchą.
osobow y 9-02 rano.

O dchodzą ze Lw owa  
Do Krakowa:

pospieszny 8-25 rano.
„ 2-44 popoł.
„ 12.45 w nocy

osobow y 8-35 przed.
„ 4 0 5  popoł.
„ 6*35 I

n-oo w nocy-

Do Stryja:
osobow y 6-25 

11
3-251
1-36/ w nocy

Do Czerniowiec:
pospieszny 2-40 popoł.

„ 2-51 w nocy.
osobow y 6 - 1 5 1

9-20 ( ran 0-

9 1 0  1 w nocv 10-40 ( w noCy-
Do Stryja:

osobow y 7-30 rano.
„ 2-30 popoł.

P rz y ch o d z ą  

Z Krakowa:
pospieszny ! -30 popoł.

;; 8 - 4 o } w n o c y -
osobow y 8 4 5  rano.

„ 5'25 popoł.
”  ^  ̂ w  n o c v9 - 3 0  j  w nocy.

Z Czerniowiec:
pospieszny 1 4 0  popoł.

„ 12-25 w nocy.
osobow y 6 1 0  rano.

„ 5-45 popoł.
„ 9-00 w nocy.

Ze Stryja:

osobowy

Do Podwołoczysk:
pospieszny 2-21 popoł. 
o .o b .w ,  ^ J O ,

3 50 i w

Do Bełżca:
osobow y 10-45 rano.

” 11-35 }  w nocy-

Do Sambora:
osobow y 8 55 rano.

„ 4-15 popoł.
„ 10 51 w nocy.

do Lw ow a:

Ze Stryja:
„ 10 50 w nocy.

Z Podwołoczysk:
pospieszny 2-20 popoł. 
osobow y 7-20)

11-45 / ran o- 
„ 5-50 popoł.
„ 10 30 w nocy.

Z Bełżca:
osobow y 7-50 rano.

„ 4 50 popoł.

Ze Sambora:
osobow y 8 1 5  rano.

„ 1-50 popoł.
„ 9-20 w nocy.

Zakład introligatorski Mieczysława 
Ogrodzińskiego w Krakowie, ul. św. Jana 
1.13. Podejmuje się wszelkich robót w za
kres introligatorstwa wchodzących.
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rPlEKUL/SZOKZĘDnEZflKŁHOY 
HKTY5T.-F0T0E KHFirZnE

„ H E L 1 0 5 “
K r a k ó o / ,  5ebastyana 16,
K a k o u i i c e ,  naprzeciw k a sa m i

wykonują portrety w natural
nej wielkości; dla przekonania 
P. T. Publiczności o dobrem 
wykonaniu takowych, dodają 
g r a t i s  każdemu zamawiają
cemu 6 gabinetowych fotografii 

jego w ła s n y  p o r t r e t

□--------------- a
ZNAKOMITA

PRALNIA WIEDEŃSKA
RĘCZNA  

przy ul. Wiślnej 1. 4 w Krakowie

poleca się jako jedy

na pralnia, która mi

mo eleganckiego wy- 

kończeniarobót, bie
lizny n ie  n i s z c z y .

C e n y  u m i a r k o w a n e .

n

SKLEP GAZOWNI
I ELEKTROWNI 
M I E J S K I E J

Plac Szczepański (stary teatr)
zaopatrzony w  kra jow e i w iedeńskie 
w yroby, ja k o  to :  św ieczniki, lampy 
gazow e i e lek tryczne, palniki i siatki 
dra A uera, szkło, w ęże i. t. p. P rzy
rządy do gotow ania na gaziei Ku
chenki, palniki, p iece, kom inki, p rzy
rządy dla rzem iosł do grzania gazem  

i gotow ania 
p o  c e n a c h  f a b r y c z n y c h .

K osztorysy b e z p ła tn ie ! — Zam ów ie
nia p rzy jm u je i w yjaśnień  u d z ie la :

Dyrekcya Krakowskiej Gazowni Miejskiej 
Telefon Nr. 345.

►
►
►
►
►
►
►
►
►
►
►►
►
►
►
►
►
►
►
►
►
►
►
►
►
►
►
►
►
►
►
►
►
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Nowa Droguerya i Perfumerya
(skład apteczny)

pod firmą J. LINK magister farmacyi 

K R A K Ó W , S Ł A W K O W S K A  L. I
poleca po cenach nader przystępnych w wielkim w y b o rze :

W szelkie artykuły toaletowe, perfumy, mydła, pudry z pierwszorzędnych fabryk 
krajowych i zagranicznych. Perfumy i wodę kolońską na wagę. Puszki i łabędziki 
do pudru, wody, pasty i proszki do czyszczenia i konserwowania zębów, pomady 
i wody do włosów, środki do farbowania włosów, grzebienie i szczotki do włosów 
i ubrań. Szczoteczki do zębów, wąsów i paznogci. Maszynki i żelazka do zapie
kania włosów. Rękawiczki do nacierania ciała. Gąbki, trzepaczki, rogóżki, wałeczki 
do okien, szczotki do froterowania i zamiatania. Wosk, terpentynę, lakiery i masę 
do zapuszczania podłóg. W ody mineralne naturalne i sztuczne. Koniak i wina 
lecznicze. Materyały apteczne, zwłaszcza porą obecną świeży tran. Artykuły foto
graficzne i chemikalia. Dla Pp. Fotografów płyty »Imperial". Wszelkie opatrunki chi
rurgiczne i wyroby gumowe. Aparaty inhalacyjne, termometry lekarskie i pokojowe, 
aparaty i flaszki Soxleta. Kompozycye likierowe Stella. Różne środki dla użytku g o 
spodarczego, wazelinę, proszek i płyn restytucyjny Kwizdy, środki desynfekcyjne, 
mydło, farbkę, sodę, krochmal. Zioła ks. Kneippa. W aga osobowa. Środki dyetetyczne: 
Somatoza, Sanatogen, mączka Nestla itp. Znaną z dobroci w odę kolońską w ła

snego w yrobu, o połow ę tańszą od sprzedawanej z zagranicy.

=  Wysyłka na prowincyę dwa razy dziennie. Za opakowanie nie liczę. =

Mając długoletnią praktykę w tym zawodzie i utrzymując na składzie towary tylko pierwszej jakości, spodziewam 
się, że potrafię P. T. Publiczność zadowolić pod każdym względem, przeto polecam się łaskawemu poparciu

i kreślę się z Wysokiem poważaniem

J. L I N K .
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Zamówienia wchodzące w zakres

KALIGRAFII
jak dyplomy, adresy, karty tytu
łowe, podania do Tronu, wyko
nuje artystycznie, starannie, szybko 
i elegancko Bazyli M oroz  arty- 
sta-kaligraf, którego systematyczna 
metoda została uznana ogólnie 
za najlepszą. Zarazem ma zaszczyt 
zawiadomić Szanowną P. T. Pu
bliczność, że udziela nauki kali
grafii k a ż d e m u  bez różnicy płci 
i wieku. Każde nieczytelne i brzyd
kie, pismo przekształca fachowo 

w 8 do 12 lekcyach

w piękne, regularne i biegłe.

Wzory pisma można oglądać na 
wystawie P. P. Fischera, Rajala 

i Linoleum.

Bliższa wiadomość „Informator" 
Kraków, ulica Wiślna liczba 2.

f

i

C hce Pan w  ła tw y  s p o s ó b  
zarob ić  p ien iędzy?

to niech Pan zażąda 
darmo i opłatnie kata
log illustr. zegarów, ze
garków, wyrobów ju
bilerskich, chińskiego 
srebra, przyborów, na

rzędzi zegarmistrzowskich i towa
rów muzycznych.

F. P A  M M , Kraków
Z ie lo n a  1. 3 . (57)

WILHELM W. ORNATOWSKI
z Ameryki, Chicago.

Dostawca c. k. kliniki okulist. 
i szpitali. Fabryka narzędzi chirur
gicznych, jako też wyrób p a t e n t ,  
(własnego wynalazku) szn u rów k i 

dla wszelkich prostowań ciała.
K raków, ul. M ikołajska 10.

L. KOWALSKI
zegarm istrz

K raków, S u k ien n ice  L. 18.

Poleca Szan. P. T. Publiczności 
zegary, zegarki i budziki w róż
nych metalach z poręczeniem 

trzech letniem.

Ma na składzie wszelkie biżuterye.
Przyjmuje naprawy. Ceny nizkie.

W  tym samym lokalu

WŁ.MICIŃSKI
rytownik

wykonuje wszelkie m onogra
my, herby i napisy na m e
talu i kam ieniu. P ieczęcie  

kauczukow e.
Ceny bardzo przystępne.

■ 
■ 
■ 
■ 
■

HERBATA prawdziwa chińska
najtaniej u firmy DR. N I E Ć  I S-KA,  Kraków, Rynek gł. 25.

Sprzedaż hurtow na i detaliczna. — Cenniki gratis i franko.

M agazyn m ebli

SZCZEPANA ŁOJKA
ul. S z p ita ln a  1. 3 4  (naprzeciw Teatru miejskiego) 

posiada na składzie meble od najskromniejszych do 
najwykwintniejszych, a mianowicie: kompletne urzą
dzenia pokoi sypialnych, jadalnych, salonów i t. d. 
oraz dywany, chodniki, portyery, firanki, kapy na 
łóżka, serwety na stoły, kołdry, koce, pledy, poduszki, 

pokrycia meblowe.

Największy skład łóżek żelaznych i mebli giętych.

O ryginalne  a m ery k a ń sk ie  
biurka z ża lu zyam i, szafy  
na akta z  ża luzyam i, bi
blioteki zestawialne oraz wszel
kie amerykańskie urządzenia 

biurowe poleca

Z y g m u n t  L a u e r
w  Krakowie.

(Wystawa ulica Floryańska 1. 1, I -P- 
pod „Murzynami")-

Bezust anna wysprzedaż
w magazynie bławatnym

Tani Sklep chrześcijański „pod Kościuszką"
Kraków, ulica mikołajska I. 1.

W ydaw ca: B a zy li Moroz. — Odpowiada za re d a k c y ę : S tan isław  M ikołajew ski. — D rukarnia Al. R ippera w K rakow ie.


